It
ESTADO DO PIAUt

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCA

OfIcio/Pres./CEE/Pl no 032/2019 	 Teresina (P1), 22 de abril de 2019.

Ilustrissimo Senhor,

Ao cumprimentar Vossa Senhoria, o Presidente do Conseiho Estadual de

Educacao do PiauI, conforme acordado em reunião do dia 25 de marco do corrente

ano corn ExcelentIssimo Presidente Conseiheiro Abelardo Pio Vilanova e Silva,

encaminha a Vossa Senhoria Quadro demonstrativo das Escolas de Educaçao

Básica da Rede Municipal de Ensino, pertencentes ao Sistema Estadual de Ensino.

Inicialmente curnpre informar que 63 municipios do Estado do PiauI se

encontrarn corn ato autorizativo vencido, estando funcionando a revelia do Conseiho

Estadual de Educaçao do PiauI.

0 municIpio de Barreiras do PiauI teve como Ultimo ato autorizativo a

Resolucao CEE/PI no 134/2006, vencida em 29/03/2011, estando atualmente

descredenciada do Sistema Estadual de Ensino do PiauI, corn suas Unidades

Escolares nao tendo autorizacao a funcinarem nosso Estado.

Colocamo-nos a disposjco para) quaisquer outros esciarecimentos e

demandas necessãrias.

Cario&Alber'to.Pereira da Silva..

Presidente do Conseiho Estadual de Educação/PI

limo. Senhor

Gilson AraUjo

Divisâo de Fiscalização Especializadas - DFESP do Tribunal de Contas do Estado do PiauI -. TCE

Teresina-Piaui

Rua Magalhcs FlIho, 2050— Bairro Marques - Teresina-Piaui (CEl' 64002-450) - Fones: (086) 3216-3211/216-3286
e-mail: conselho@cccpi.probr 	site: wwwceepi.pro.br

ESTADO DO PIAUI
CONSELHO ESTADUAL DE EDucAçAo

MUNICIPIOS DO PIAU
REDES DE ESCOLAS MUNICIPAIS RETIRADAS DO CADASTRO

No MUNIC0I0 ENDEREO CURSOS RES. VAL.

01 Barreiras do PjauI
(89) 3579-1295

Av. P. Dualibe 	98 - Centro
CEP. 64.990-000

Educacao Infantil
Ensino Fund, Completo - Regular

Res. 134/06 29.03.11

ESTADO DO PIAUI
CONSELHO ESTADUAL DE EDucAçAo

MUNICIPIOS DO PIAU1
REDES DE ESCOLAS MUNICIPAIS COM AUTORIZAQAO VENCIDAS

No MUNICIPIO ENDEREO CURSOS RES. VAL.

01 Acauâ Av. Bonifácio Severo Coelho, 443 - Educação Infantil Res. 146/15 30.08.17
(89) 3493 -0039/0074 Centro CEP. 64.748-000 Ensino Fund. Completo - Reg./EJA 	(01)

02 Alagoinha do Piaui Rua Trés poderes, 240—Centro Educação Infantil Res. 091/17 31.12.17
(89) 3442-1124/1187 CEP. 64.655-000 Ensino Fund. Completo - Reg./EJA 	(02)

03 Aroazes Av, Vinte e sete de Fevereiro, 691 - Educação Infantil Res. 062/16 31.12.17
(89)3468-1255 Centro CEP. 64.855-000 Ensino Fund. Completo - Reg. /EJA 	(03)

04 Arraial Av. Cândido Muniz 213— Centro Educação Infantil Res. 254/15 31.12.17
(89) 3555-1125 CEP. 64.480-000 Ensino Fund. Completo - Reg./EJA 	(04)

05 Avelino Lopes Av. Born Jesus 213—Centro Educacao Infantil Res. 185/16 31.10.16
(89) 3575-1102 CEP. 64.965-000 Ensino Fund. Completo - Reg./EJA

Ensino Médlo - regular 	 (05)

06 Barra D'Alcântara Rua José Valéno, 766 - Centro Educacão Infantil
(89) 3423-0059 CEP. 64.528-000 Ensino Fund. Anos iniciais - Regular

Ensino Fund. Completo - EJA 	(06) Res.150/17 30.06.18

07 Batalha Av. Presidente Vargas, 258 - Centro Educação Infantil Res. 215/11 30.11.16
(86) 3347-1 140 CEP. 64.190-000 Ensino Fund. Completo— Regular Res. 216/11 30.11.14

Praça da Matriz, 141 - Centro Ensino Fund. Completo - EJA 	(07)

08 Bertolinia Av. Presidente Médice, S/N - Centro Educacâo Infantil Res. 021/12 26.01.17
CEP. 64.870-000 Ensino Fund. Completo - Regular

(89) 3546-1451 Praça N. S. Aparecida, 34 - Centro Ensino Fund. Completo - EJA 	(08) Res. 022/12 26.01.15

09 Betânia do Piaui Rua Projetada, 33— Centro Educação Infantil Res. 122/15 31.07.17
(89) 3497 -0005 CEP. 64.753-000 Ensino Fund. Completo - Reg./EJA 	(09)

Bocaina Rua São Luis, S/N —Centro Educação Infantil Res. 013/14 30.01.19
(89) 3448-1112 CEP. 64.630-000 Ensino Fund. Completo - Regular 	(10)

10 Ensino Fund. Completo— EJA Res. 014/14 30.01.17

11 Brejo do Piaui Av. José Gomes Chaves, 81 - Educação Infantil Res.137/13 30.08.18
(89) 3527 -0015 Centro 	CEP. 64.895-000 Ensino Fund. Completo - Regular Ensino

Fund. Completo- EJA 	 (11) Res. 138/13 30.08.16

12 Cabeceiras do Piaui Av. Francisco da Costa Veloso, 620 Educacão Infantil Res.139/18 28.02.19
(86)3240 - 1233 - Centro CEP. 64.105-000 Ensino Fund. Completo - Reg./EJA 	(12)

13 Cajazeiras Rua Projetada, 15— Centro Educação Infantil Res. 161/12 28.06.17
(89) 3432 - 0001 CEP. 64.514-000 Ensino Fund. Completo - Regular

Ensino Fund. Completo— EJA 	(13) Res. 162/12 28.06.15

14 Cajueiro da Praia Rua Geraldo Laura, 628— Centro Educacão Infantil Res.141/16 31.05.18
(86) 3369 - 1125 CEP. 64.222 -000 Ensino Fund. Completo - Regular 	(14)

15 Campo Largo do Rua João Pereira dos Santos, S/N Educação Infantil Res. 023/12 31 .01.17
Piaui CEP. 64.148-000 Ensino Fund. Completo — Regular Res. 024/12 31 .01.15
(86) 3246 - 0027 Ensino Fund. Completo - EJA 	(15)

16 Canto do Buriti Praca Santana, 336 —Centro Educação Infantil Res.153/05 24.08.10
(89) 3551 -1207 /1499 CEP. 64.890-000 Ensino Fund. Completo - Reg./EJA Res. 178/16

Convalidou estudos 2010 a 2015 	(16)

17. Caracol Praça Padre Francisco, 63 - Centro Educacão Infantil 	- Res.010/15 30.12.18
(89) 3589 -1181 CEP. 64.795-000 Ensino Fund. Completo - Reg./EJA 	(17)

18 Cocal de Teiha Av. Getulio Vargas, 75— Centro Educação Infantil Res. 167/12 09.07.17
(86) 3263 - 0076 CEP. 64.278-000 Ensino Fund. Completo - Regular

Ensino Fund. Completo— EJA 	(18) Res. 168/12 09.07.15

19 Cocal dos Alves Rua Firmino Rodrigues Brito S/N - Educação Infantil Res. 063/13 31 .03.18
(86) 3331 -0046 Centro CEP. 64.238-000 Ensino Fund. Completo - Regular

Ensino Fund. Completo — EJA 	(19) Res. 064/13 31.03.16

20 Curimatá Praça Abdias Albuquerque, 427 - Educação Infantil Res. 367/12 30.11.17
(89) 3574 - 1241 Centro 	CEP. 64.960-000 Ensino Fund. Completo - Regular

Ensino Fund. Completo - EJA 	(20) Res. 368/12 30.11.15

21 Curralinhos Av. São Rairnundo, S/N — Centro Educacão Infantil Res.140/13 31 .08.18
( 86)3273 -0037 CEP. 64.453-000 Ensino Fund. Completo— Reg./EJA 	(21) Res.141/13 31 .08.16

22 Dom Expedito Lopes Rua São João, 55—Centro Educacão Infantil Res.166/13 31.08.17
(89) 3444 -1106 CEP. 64.620-000 Ensino Fund. Completo - Regular

Ensino Fund. Completo - EJA 	(22) Res. 167/13 31.08.16

23 Esperantina Praca Diogenes Rebelo, S/N - Educação Infantil Res. 026/12 31 .01.17
(86) 3383 -1729 Centro 	CEP. 64.180-000 Ensino Fund. Completo— Regular Res. 027/12 01 .01.15

Ensino Fund. Completo - EJA 	(23)

24 Floresta do PiauI Rua Maria Francisco Lima, 447— Educação Infantil Res. 361/12 30.11.17
(89) 3463 - 0004 Centro Ensino Fund. Completo - Regular

CEP. 64.563-000 Ensino Fund. Completo— EJA 	(24) Res. 362/12 30.11.15

25 ltaueira Av. Getulio Vargas, 303— Centro Educação Infantil Res. 129/16 31.10.18
Ensino Fund. Completo - Regular

(89) 3559-1120 CEP. 64.820-000 Ensino Médio - EJA 	 (25)

26 Jacobina do Piaui Praça Estácio de Almeida, S/N - Educação Infantil Res.050108 26.03.13
(89)3488-1149 Centro CEP. 64.755-000 Ensino Fund. Completo - Reg./EJA 	(26)

27 Jardim do Mulato Av. Jaime Soares, 520 - Centro Educação Infantil Res.076/16 28.02.17
(86) 3291-1112 CEP. 64.495-000 Ensino Fund. Completo - Reg./EJA 	(27)

28 Jerumenha Praca Santo Antonio, 470 - Centro Educação Infantil Res. 173/13 31 .10.18
(89) 3550-1 367 CEP. 64.830 - 000 Ensino Fund. Completo - Regular 	(28)

Ensino Fund. Completo - EJA Res.174/13 31.10.16

29 Joaquim Pires Rua Doroteu Sertão, S/N - Centro Educacao Infantil Res. 266/12 30.09.17
(86) 3360-1133 CEP. 64.170- 000 Ensino Fund. Completo - Regular

Ensino Fund. Completo - EJA 	(29) Res. 267/12 30.09.15

30 JUlio Borges Av. Antonio Ribeiro, 101 —Centro Educacão Infantil Res.176116 28.02.18
(89) 3553-0014 CEP. 64.963- 000 Ensino Fund. Completo - Regular 	(30)

31 Jurema Praça N. S. Perpetuo Socorro, 01 - Educacão Infantil Res.005117 31 .01.18
(89) 3591-0049 Centro CEP. 64.782- 000 Ensino Fund. Completo - Reg./EJA 	(31)

32 Lagoa do S.Francisco Rua Antonio Luis, S/N - Centro Educacão Infantil 	 (32) Res.130113 30.08.18
(86) 3279-0017 CEP. 64.258- 000 Ensino Fund. Completo - Reg./EJA Res.131113 30.08.16

33 Lagoa do B. do PiauI Rua 29 de abril, 27 —Centro Educação Infantil Res.164/15 30.04.18
(89) 3498-0031 CEP. 64.768- 000 Ensino Fund. Completo - Reg./EJA 	(33)

34 Lagoa do Sitio Av. Mundico Felix, S/N - Centro Educação Infantil Res.174116 30.10.17
(89) 3467-1102 CEP. 64.308- 000 Ensino Fund. Completo - Reg./EJA 	(34)

35 Madeiro Av. José Rodrigues, 2193—Centro Educaçao Infantil Res. 159/12 27.06.17
(86) 3336-0013 CEP. 64.168-000 Ensino Fund. Completo - Regular

Ensino Fund. Completo - EJA 	(35) Res. 160/12 27.06.15

36 Marcos Parente Praça Dirmo Pires Ferreira, 262- Educaçâo Infantil Res.066/15 30.04.18
(89) 3541-1277 Centro 	CEP. 64.845-000 Ensino Fund. Completo - Reg./EJA 	(36)

37 Massapê do PiauI Av. Pedro Martins, 641 —Centro Educaçao Infantil Res. 113/18 28.02.19
(89) 3473-0034 CEP. 64.573-000 Ensino Fund. Completo - Regular/EJA 	(37)

38 Mono Cabeça no Rua Projetada, S/N - Centro Educação Infantil Res.233/06 30.03.18
Tempo CEP. 64. 968-000 Ensino Fund. Completo - Reg./EJA Ensino
(89) 3571-0022 Médio - Regular 	 (38)

39 Morro do Chapéu do Rua Joâo Costa, 379—Centro Educacão Infantil Res.152/11 30.09.18
PiauI CEP. 64. 178-000 Ensino Fund. Completo— Regular Res.14115 30.09.18
(86) 3382 -1132 Ensino Fund. Completo - EJA 	 (39)

40 N. Sra. dos Remédios Av. Sigefredo Pacheco, S/N - Educacao Infantil Res. 240/15 31.12.16
(86) 3245 - 1204 Centro 	CEP. 64. 140-000 Ensino Fund. Completo - Reg./EJA 	(40)

41 Novo Oriente do Piaui Rua 07 de setembro, 480— Centro Educaçâo Infantil Res.145/15 30.09.18
(89) 3475 -1170 CEP. 64. 530-000 Ensino Fund. Completo - Reg./EJA 	(41)

42 Palmeira do PiauI Praça Ne Luz, 322 —Centro Educacao Infantil 	 (42) Res. 023/14 31 .01.19
(89) 3568 - 1256 CEP. 64. 925-000 Ensino Fund. Completo - Regular

Ensino Fund. Completo — EJA Res. 024/14 31.01.17

43 Parnaguá Av. Marques de Parnaguá, S/N - Educaçâo Infantil Res. 087/12 31.01.17
(89) 3572 - 1233 Centro 	CEP. 64. 970-000 Ensino Fund. Completo - Regular Res. 088/12 31.01.15

Ensino Fund. Etapas Finais - EJA 	(43)

44 Patos Plaul Rua Manoel Bispo Teixeira, 365— Educação Infantil Par. 180/17 31 .01.18
(89) 3459 -1139 Centro 	CEP. 64. 580-000 Ensino Fund. Completo - Reg./EJA 	(44) Res. 161/17

45 Pavussu Rua José Salustiano Silva, 953— Educação Infantil Res.153116 30.11.18
(89) 3529 - 0117 Centro CEP. 64. 838 - 000 Ensino Fund. Completo - Reg./EJA 	(45)

46 Picos Rua Marcos Parente, 155- Centro Educacão Infantil Res.021/14 31 .01.19
(89)3415 - 4215 CEP. 64.600-000 Ensino Fund. Completo - Regular 	(46)

Ensino Fund. Completo — EJA Res.022/14 31.01.17

47 Plo IX Rua SebastiàoArrais, 180—Centro Educaçäo Infantil Res.070/11 31.05.16
(89) 3453 - 4201 CEP. 64.660-000 Ensino Fund. Completo - Regular 	(47) Res.071/1 1 31.05.14

Ensino Fund. Completo - EJA

48 Porto Av. Presidente Vargas, 212— Centro Educaçâo Infantil Res.219/11 30.12.16
(86) 3241 - 1147 CEP. 64.145-000 Ensino Fund. Completo - Regular Res.220/11 30.12.14

Ensino Fund. Completo - EJA 	(48)

49 Ribeiro Goncalves Rua Landri Sales, 340—Centro Educação Infantil Res.229/16 30.11.17
(89) 3567 - 1394 CEP. 64.865-000 Ensino Fund. Completo - Reg./EJA 	(49)

50 Santa Luz Av. GetUlio Vargas, 548— Centro Educacão Infantil Res. 063/14 28.02.19
(89) 3565 - 1181 CEP. 64.910-000 Ensino Fund. Completo - Regular 	(50)

Ensino Fund. Completo - EJA Res. 064/14 28.02.17

51 Santa Rosa do PiauI Rua Verissimo Antonio Silva, 289— Educaçao Infantil Res.225/16 31 .01.18
(89)3428 - 1366 Centro 	CEP. 64.518-000 Ensino Fund. Completo— Reg./EJA 	(51)

52 St° Antonio de Lisboa Rua Governador Helvidio Nunes, 32 Educacao Infantil Res.058/14 31 .03.19
(89) 3449- 1225 - Centro CEP. 64.640-000 Ensino Fund. Completo - Regular 	(52)

53 St° Antonio dos Rua Luiz Gomes, 155—Centro Educaçao frifantil Res.132/15 13.08.17
Milagres CEP. 64.438-000 Ensino Fund. Completo - Reg./EJA 	(53)
(86) 3239 - 0046

54 São Francisco de Rua Projetada, S/N - Centro Educacão Infantil Res.253/15 30.04.18
Assis do Piaui CEP. 64.745-000 Ensino Fund. Completo - Reg./EJA 	(54)
(89) 3496 - 0001

55 São Gonçalo do Rua Zeferino Vieira, 692— Centro Educacao Infantil Res.043114 28.02.19
Gurgueia CEP. 64.930-000 Ensino Fund. Completo - Regular 	(55)
(89) 3578 - 1301 Ensino Fund. Completo - EJA Res.044/14 28.02.17

56 São João da Fronteira Av. São João Batista, S/N —Centro Educaçao Infantil Res.339/12 30.11.17
(86) 3345 - 1195 CEP. 64. 243-000 Ensino Fund. Completo— Regular Ensino Res.340/12 30.11.15

Fund. Completo - EJA 	 (56)

57 São João doArraial Av. Vicente Augusto, S/N —Centro Educação Infantil Res.190/16 31 .07.18
(89) 3385-1106 CEP. 64.155-000 Ensino Fund. Completo - Reg./EJA 	(57)

58 São Joâo do PiauI Praça Honório Santos, S/N —Centro Educacao Infantil Res.018/11 31.03.16
(89) 3483 - 2548 CEP. 64.760-000 Ensino Fund. Completo - Regular (arquivado Proc. 208/15

por não cumprir diligencia) 	(58)

59 São José do Peixe Praça Helvidio Nunes, 405- Centro Educação Infantil Res.168/13 31.10.17
(86) 3554 - 1101 CEP. 64.555 -000 Ensino Fund. Completo - Regular

Ensino Fund. Etapas Finais - EJA 	(59) Res.169/13 31.10.16

60 São Miguel da Baixa Av. Julio Teixeira, 411 —Centro Educação Infantil Res.089/16 31.03.18
Grande CEP. 64.378 -000 Ensino Fund. Anos iniciais- Reg./EJA 	(60)
(89) 3296 - 0049

61 São Miguel doFidalgo Rua Joaquim Dias dé bliveira, S/N - Educaçao lnfàntil Res.124/13 30.07.17
(89) 3547 - 0006 Centro 	CEP. 64.558 -000 Ensino Fund. Completo - Regular

Ensino Fund. Etapas Finais - EJA 	(61) Res.125/13 30.07.15

62 Simôes Rua Arcênio Lopes, 12— Centro Educação Infantil Res.136/16 31.05.18
(89) 3456 - 1250 CEP. 64.585 -000 Ensino Fund. Completo- Reg./EJA 	(62)

63 Várzea Grande Av. Cicero Ribeiro Almeida, S/N - Educação Infantil Res.122/16 31.07.18
(89)3471 - 1202 Centro 	CEP, 64.525-000 Ensino Fund. Completo- Reg. /EJA 	(63)

 Assinado Digitalmente pelo sistema e-TCE - ANA LUCIA MENEZES DOS SANTOS:18374344334 - 24/04/2019 11:43:14